
Smlouva o výpůjčce

uzavřená v souladu s ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,
(dále jen „občanský zákoník) mezi těmito smluvními stranami:

1. město Ivančice
zastoupené: Milanem Bučkem, starostou
se sídlem: Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice
IČO: 00281859,
DIČ: CZ00281859
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 19-125911/0100
je plátce DPH
(dále také jako „půjčitel“)

a

2. Kulturní a informační centrum Ivančice, p. o.
zastoupená: Ing. Magdalenou Černou, ředitelkou
sídlo: Palackého náměstí 1013/12, 664 91 Ivančice
IČO: 65268768
tel.:
e-mail:
(dále také jako „vypůjčitel“)

I.
Město Ivančice, se sídlem Palackého nám. 196/6, 664 91 Ivančice, IČO: 00281859, prohlašuje, že je výhradním
vlastníkem pozemků p. č. 3163/10, ostatní plocha, (ostatní komunikace), o výměře 2 018 m2, p. č. 3163/9, ostatní
plocha, (silnice), o výměře 1 061 m2, p. č. 3163/1, ostatní plocha, (ostatní komunikace), o výměře 6 980 m2,
p. č. st. 31/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1 673 m2 a p. č. 3377, ostatní plocha, (jiná plocha), o
výměře 667 m2, zapsané na LV 10001 pro obec Ivančice, k. ú. Ivančice, které jsou plochou veřejného
prostranství.

II.
1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli do užívání pozemky či jejich části uvedené v čl. I této smlouvy, o celkové

výměře 11 404 m2 uvedené v zákresu ve snímku katastrální a ortofotomapy, který tvoří přílohu č. 1 této
smlouvy včetně toalet nacházející se na nádvoří radnice a vestibul radnice (dále jen „předmět výpůjčky“), a to
za účelem konání Slavností chřestu a vína 2025.

2. Vypůjčitel je oprávněn předmět výpůjčky přenechat do užívání jiné osobě, přičemž je v souvislosti s tímto
oprávněn vybírat nájemné (stánky a prodejní místa) svým jménem a na svůj učet.

III.
1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to od 17:00 hod. dne 14. 5. 2025 do 12:00 hod. dne 19. 5. 2025.
2. Tento smluvní vztah může být ukončen:

a. písemnou dohodou smluvních stran,
b. písemnou výpovědí kterékoli smluvní strany, a to i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta se sjednává 5 denní

a počíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní straně,
c. písemnou výpovědí půjčitele bez výpovědní doby v případě, že vypůjčitel užije věc v rozporu s touto

smlouvou, a to zejména s ustanovením čl. II a V. Výpověď bez výpovědní doby je účinná dnem doručení
jejího písemného vyhotovení vypůjčiteli.

3. Půjčitel se může domáhat předčasného vrácení předmětu výpůjčky z důvodu uvedeného v ustanovení § 2198
odst. 2 občanského zákoníku.



4. Veškeré písemnosti doručované v souvislosti s touto smlouvou se doručují na adresu smluvních stran
uvedenou v záhlaví této smlouvy. V pochybnostech se má za to, že písemnost odeslaná s využitím
provozovatele poštovních služeb byla doručena třetí pracovní den po jeho odeslání některou ze smluvních
stran.

5. V den ukončení tohoto smluvního vztahu (19.05.2025) je vypůjčitel povinen předat půjčiteli Předmět
výpůjčky vyklizený, ve stavu, v jakém jej převzal.

IV.
Půjčitel prohlašuje, že předal Předmět výpůjčky vypůjčiteli ve stavu způsobilém k určenému způsobu užívání.
Vypůjčitel prohlašuje, že si Předmět výpůjčky prohlédl, že je mu stav Předmětu výpůjčky dobře znám a souhlasí
s jeho užíváním ve stavu, v jakém se nachází v době uzavření této smlouvy.

V.
1. Vypůjčitel se zavazuje starat o Předmět výpůjčky s péčí řádného hospodáře a užívat jej v souladu s příslušnými

právními předpisy zejména v oblasti hygieny, bezpečnosti, veřejného pořádku a ochrany životního prostředí.
Vlastním nákladem udržovat čistotu Předmětu výpůjčky a předcházet vzniku škod. Na případné škody je
povinen bezodkladně upozornit půjčitele a po konzultaci s ním škody vlastním nákladem odstranit. Jakékoli
úpravy nebo změny na Předmětu výpůjčky smí vypůjčitel provést pouze s předchozím písemným souhlasem
půjčitele. Odpady vzniklé z činnosti vypůjčitele Předmětu výpůjčky likviduje vypůjčitel vlastním nákladem,
bezodkladně a v souladu s platnou právní úpravou.

2. Půjčitel má právo kdykoli v průběhu účinnosti této smlouvy provést kontrolu užívání Předmětu výpůjčky a
vypůjčitel se zavazuje mu tuto kontrolu kdykoli umožnit a poskytnout k tomu veškerou součinnost.

VI.
1. Město Ivančice vydalo obecně závaznou vyhlášku č. 2/2013 o místním poplatku za užívání veřejného

prostranství, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 3/2016, kterou byla doplněna obecně závazná
vyhláška č. 2/2013, na jejímž základě je vypůjčitel povinen platit poplatky za užívání veřejného prostranství
ve výši a se splatností tam stanovenou.

2. Tato smlouva nenahrazuje splnění ohlašovací povinnosti dle výše uvedené obecně závazné vyhlášky, ani
rozhodnutí místně příslušného orgánu státní správy o povolení zvláštního užívání veřejného prostranství, je-li
vyžadováno zvláštními zákony (např. rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikace).

VII.
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění v registru

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.
2. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.
3. Tuto smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných číslovaných

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.
4. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.). Smluvní strany se dohodly,
že návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá půjčitel.

5. Vypůjčitel bere na vědomí, že půjčitel jako správce osobních údajů ve smyslu obecného Nařízení o ochraně
osobních údajů (EU)2016/679 (dále jen „GDPR“) bude poskytnuté osobní údaje získané od vypůjčitele, jako
od subjektu údajů, obsažené v této smlouvě zpracovávat pouze za účelem plnění smlouvy. Vypůjčitel si je
vědom svého práva přístupu k osobním údajům, práva na opravu svých osobních údajů, jakož i dalších práv
plynoucích z Nařízení GDPR

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nich každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.
7. Vypůjčitel svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, především pak název,

sídlo a IČO.



8. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu před jejím podpisem
přečetly, souhlasí s jejím obsahem, a že ji uzavírají svobodně a vážně, nikoliv v tísni nebo za nápadně
nevýhodných podmínek. Na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy.

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:
Tato smlouva byla schválena na 14. schůzi rady města, konané dne 12. 5. 2025 pod č. RM/2025/14/320.

V Ivančicích dne 13. 5. 2025 V Ivančicích dne 13. 5. 2025

………………………… …………………………
za město Ivančice za Kulturní a informační centrum Ivančice, p. o.

Milan Buček, starosta Ing. Magdalena Černá, ředitel
(půjčitel) (vypůjčitel)



 

cenkova
Mnohoúhelníková čára

cenkova
Mnohoúhelníková čára

cenkova
Mnohoúhelníková čára

cenkova
Textový rámeček
Příloha č. 1 ke smlouvě o výpůjčce




